
　　主事：廣瀬　政道　　　 　　☎
　　館長：廣瀬　文武　　　 ２　　☎

第80号 令和5年10月1日発行

玉宮公民館だより
【発行責任者】 玉宮公民館長：廣瀬 文武 主事：廣瀬 政道

《令和5年度》

【第21回 玉宮地区納涼祭 4年ぶり開催】

令和5年8月19日（土）、玉宮地区納涼祭が玉宮小学校体育館にて、4年ぶりに実施されました。

当日は雨のため、玉諸神社境内で予定されていた、子ども広場も体育館へ変更し、実施規模を

縮小しての実施となりました。

※開会セレモニーでは、笛吹高校すいれき太鼓部の皆さんによる、太鼓演奏があり館内は大変

盛り上がりました。

＜今回の納涼祭実施に携わっていただきました、玉宮地区のみなさん・協賛企業のみなさん・玉

宮小学校関係者のみなさん・納涼祭実行委員会のみなさん、ご協力に感謝申し上げます。大変

ありがとうございました。＞

開会セレモニーで、挨拶をする

玉宮地区納涼祭実行委員長

雨宮 修 様 （写真＝左側）

ご来賓のご祝辞を賜った

甲州市市議会議員

中村 勝彦 様 （写真＝右側）

縮小版子ども広場
くじ引き・輪投げ （写真＝右上）

射的（しゃてき） （写真＝左上）

笛吹高校すいれき太鼓部のみなさん

演 奏 風 景



　　主事：廣瀬　政道　　　 　 ☎
　　館長：廣瀬　文武　　　 　 ☎

令和5年度 玉宮地区納涼祭第3回実行委員会開催
令和5年9月3日（日） 19：30～ 玉宮公民館会議室

【 議 事 】

① 会計報告について

② イベントの反省

③ 役割ごとの反省

④ アンケートについて

⑤ その他

① につきましては、出席者の拍手で承認されました。

②・③つきましては、出席者のご意見をいただき、次年度に生かして参りたいと思います。

④ につきましては、別途アンケート用紙を地区の各ご家庭に配布いたします。次年度以降

の、参考資料とさせていただきます。又アンケート集計結果は、地区の皆様に報告する

予定です。ぜひご意見・ご希望をお聞かせください。お待ちしております。

※納涼祭当日来場者数 合計 157人

・ 未就学児 9人 ・小学生 16人 ・中学生 7人

・ 来賓 4人 ・協賛企業 9人 ・一般 62人（内 玉宮地区外 17人）

・ 実行委員とスタッフ 50人

令和5年度

【俳句教室 10月】 10月21日（土） 13時30分～ 玉宮公民館

玉宮地区のみなさん、どなたでも参加できます。ぜひ玉宮公民館にお出かけください。

お待ちしております。（希望者は事前に、館長または主事まで、ご連絡ください。）

『JAフルーツ山梨』から甲州市へ土地・建物のご寄附をいただきました
8月9日、旧JA玉宮支所の土地・建物のご寄附を

いただきだきました。今後は地区公民館として、

地域住民の方々の身近な学習・交流の場とし

て、活用を図って行きます。

※甲州市広報【広報こうしゅう 9 月号】より、

原文のまま掲載させて頂きました。

【公民館祭り】 『JA祭り』と同時開催

10月28日（土） 【玉宮公民館】・『旧JAフルーツ山梨玉宮共選場』

地区みなさまの、作品ご出展（何でも結構です。）と、ご来場お待ちしております




